
Ⱥɪɯɢɜɧɚɹ ɨɩɢɫь 

Ⱥɪɯɢɜɧɵɣ ɨɬɞɟɥ Ⱥɞɦɢɧɢɫɬɪɚɰɢɢ ɝɨɪɨɞɫɤɨɝɨ ɨɤɪɭɝɚ ɝɨɪɨɞ Ʉɭɦɟɪɬɚɭ Ɋɟɫɩɭɛɥɢɤɢ Ȼɚɲɤɨɪɬɨɫɬɚɧ 

Ɉɛɴɟɞɢɧɟɧɧɵɣ ɮɨɧɞ ɞɨɤɭɦɟɧɬɨɜ ɥɢɤɜɢɞɢɪɨɜɚɧɧɵɯ ɨɛɪɚɡɨɜɚɬɟɥɶɧɵɯ ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɣ ɝ.Ʉɭɦɟɪɬɚɭ  

ɎɈɇД № 95 

ȺɊɏИȼɇȺə ɈɉИɋЬ № 5 

Ɉɩɢɫь №5 ɞɟɥ ɩɨɫɬɨɹɧɧɨɝɨ ɯɪɚɧɟɧɢɹ ɦɭɧɢɰɢɩɚɥьɧɨɝɨ ɛɸɞɠɟɬɧɨɝɨ ɨɛɳɟɨɛɪɚɡɨɜɚɬɟɥьɧɨɝɨ 
ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɹ "ɇɚɱɚɥьɧɚɹ ɨɛɳɟɨɛɪɚɡɨɜɚɬɟɥьɧɚɹ ɲɤɨɥɚ ɞ.Ⱥɥɟɤɫɟɟɜɤɚ" ɝɨɪɨɞɫɤɨɝɨ ɨɤɪɭɝɚ ɝɨɪɨɞ 

Кɭɦɟɪɬɚɭ Ɋɟɫɩɭɛɥɢɤɢ Ȼɚɲɤɨɪɬɨɫɬɚɧ  
1988-2014 

№ 

ɩɩ 

Дɟɥɨɩɪɨɢɡɜɨɞɫɬɜ
ɟɧɧɵɟ ɢɧɞɟɤɫɵ 
ɢɥɢ ɧɨɦɟɪɚ ɩɨ 
ɫɬɚɪɨɣ ɨɩɢɫɢ 

 

Ɂɚɝɨɥɨɜɨɤ ɞɟɥɚ 
Ʉɪɚɣ
ɧɢɟ 

ɞɚɬɵ 

Ʉɨɥɢɱɟ
ɫɬɜɨ 

ɥɢɫɬɨɜ 

ɉɪɢɦɟ
ɱɚɧɢɹ 

1 2 3 4 5 6 

1 1 
ɉɪɨɬɨɤɨɥɵ ɨɛɳɟɲɤɨɥɶɧɵɯ ɪɨɞɢɬɟɥɶɫɤɢɯ 
ɫɨɛɪɚɧɢɣ ɫ №1 ɩɨ №4 

30.09.

1988-

05.05.

2005 

54  

2 2 

ɉɪɢɤɚɡɵ, ɭɤɚɡɚɧɢɹ ɜɵɲɟɫɬɨɹɳɢɯ 
ɨɪɝɚɧɨɜ, ɤɚɫɚɸɳɢɟɫɹ ɨɛɪɚɡɨɜɚɬɟɥɶɧɨɝɨ 
ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɹ  

31.08.

1989-

09.07.

2013 

101  

3 3 
ɉɪɢɤɚɡɵ ɩɨ ɨɫɧɨɜɧɨɣ ɞɟɹɬɟɥɶɧɨɫɬɢ ɩɨ 
ɥɢɱɧɨɦɭ ɫɨɫɬɚɜɭ ɫ №1 ɩɨ №75 

04.09.

1989-

15.10.

1999 

94  

4 4 

ɉɚɫɩɨɪɬ ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɹ, ɪɟɲɟɧɢɟ 
ɭɱɪɟɞɢɬɟɥɹ ɨ ɡɚɤɪɟɩɥɟɧɢɢ ɡɟɦɥɢ, ɡɞɚɧɢɣ, 
ɫɨɨɪɭɠɟɧɢɣ, ɤɨɧɬɪɚɤɬ ɧɚ ɩɪɚɜɨ 
ɨɩɟɪɚɬɢɜɧɨɝɨ ɭɩɪɚɜɥɟɧɢɹ 
ɧɟɞɜɢɠɢɦɨɫɬɶɸ  

18.01.

1989-

18.04.

2013 

112  

5 5 
ɉɪɨɬɨɤɨɥɵ ɩɟɞɚɝɨɝɢɱɟɫɤɨɝɨ ɋɨɜɟɬɚ ɫ №1 
ɩɨ №26  

30.08.

1989-

23.03.

1994 

52  

6 6 
ɋɬɚɬɢɫɬɢɱɟɫɤɢɟ ɨɬɱɟɬɵ ɨ ɪɚɛɨɬɟ 
ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɹ (ɝɨɞɨɜɵɟ) ɡɚ 1989-2008 ɝɨɞɵ 

1989-

2008 
84  

7 7 ɉɥɚɧ ɪɚɛɨɬɵ ɲɤɨɥɵ ɧɚ 1993-2005 ɝɨɞɵ  1993-

2005 
211  

8 8 
ɉɪɨɬɨɤɨɥɵ ɩɟɞɚɝɨɝɢɱɟɫɤɨɝɨ ɋɨɜɟɬɚ ɫ №1 
ɩɨ №3 

01.09.

1994-

07.02.

2005 

86  

9 9 

Уɱɪɟɞɢɬɟɥɶɧɵɟ ɞɨɤɭɦɟɧɬɵ (ɭɫɬɚɜɵ, 
ɞɨɤɭɦɟɧɬɵ ɨ ɪɟɝɢɫɬɪɚɰɢɢ ɢ 
ɥɟɰɟɧɡɢɪɨɜɚɧɢɢ ɞɟɹɬɟɥɶɧɨɫɬɢ, ɞɨɝɨɜɨɪɵ ɫ 
ɭɱɪɟɞɢɬɟɥɟɦ, ɫɜɢɞɟɬɟɥɶɫɬɜɚ ɨɛ 
ɚɬɬɟɫɬɚɰɢɢ ɢ ɚɤɤɪɟɞɢɬɚɰɢɢ)  

1997-

2007 
239  

10 10 
Шɬɚɬɧɨɟ ɪɚɫɩɢɫɚɧɢɟ ɪɚɛɨɬɧɢɤɨɜ ɡɚ 1998 - 
2009 ɝɨɞɵ  

1998-

2009 
17  



 2  

11 11 
ɉɪɨɬɨɤɨɥɵ ɡɚɫɟɞɚɧɢɣ ɨɛɳɟɲɤɨɥɶɧɨɝɨ 
ɪɨɞɢɬɟɥɶɫɤɨɝɨ ɤɨɦɢɬɟɬɚ ɫ №1 ɩɨ №4 

16.09.

1998-

28.01.

2009 

30  

12 12 
Дɨɥɠɧɨɫɬɧɵɟ ɢɧɫɬɪɭɤɰɢɢ ɩɨ ɨɯɪɚɧɟ 
ɬɪɭɞɚ 

1998-

2008 
158  

13 13 
ɉɪɢɤɚɡɵ ɩɨ ɨɫɧɨɜɧɨɣ ɞɟɹɬɟɥɶɧɨɫɬɢ ɢ 
ɥɢɱɧɨɦɭ ɫɨɫɬɚɜɭ  

01.09.

1999-

15.11.

2002 

102  

14 14 
Ⱥɤɬɵ ɢ ɫɩɪɚɜɤɢ ɩɪɨɜɟɪɤɢ ɪɚɛɨɬɵ 
ɭɱɪɟɞɟɧɢɹ ɜɵɲɟɫɬɨɹɳɢɦɢ ɨɪɝɚɧɢɡɚɰɢɹɦɢ  

01.12.

1999-

04.09.

2009 

110  

15 15 
ɉɪɬɨɤɨɥɵ ɫɨɜɟɳɚɧɢɣ ɩɪɢ ɞɢɪɟɤɬɨɪɟ ɫ №1 
ɩɨ №8 

02.10.

1999-

28.05.

2009 

95  

16 16 

Дɨɤɭɦɟɧɬɵ (ɩɥɚɧɵ, ɢɧɮɨɪɦɚɰɢɢ, ɫɜɨɞɤɢ, 
ɨɬɱɟɬɵ,ɫɩɪɚɜɤɢ, ɫɜɟɞɟɧɢɹ,ɩɟɪɟɩɢɫɤɚ, 
ɫɩɢɫɤɢ) ɩɨ ɨɫɧɨɜɧɨɣ ɞɟɹɬɟɥɶɧɨɫɬɢ  

1999-

2013 
214  

17 17 Уɱɟɛɧɵɟ ɩɥɚɧɵ ɧɚ 1999-2008 ɝɨɞɵ  1999-

2008 
28  

18 18 
Ʌɨɤɚɥɶɧɵɟ ɚɤɬɵ, ɩɪɚɜɢɥɚ ɜɧɭɬɪɟɧɧɟɝɨ 
ɪɚɫɩɨɪɹɞɤɚ 

2000-

2008 
149  

19 19 Дɨɥɠɧɨɫɬɧɵɟ ɢɧɫɬɭɤɰɢɢ ɪɚɛɨɬɧɢɤɨɜ  2000-

2006 
90  

20 20 
Дɨɤɭɦɟɧɬɵ (ɩɥɚɧɵ, ɫɩɪɚɜɤɢ, ɫɩɢɫɤɢ) ɩɨ 
ɨɫɧɨɜɧɨɣ ɞɟɹɬɟɥɶɧɨɫɬɢ  

2000-

2009 
173  

21 21 
ɉɪɨɬɤɨɥɵ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɨɣ 
ɷɤɡɚɦɟɧɚɰɢɨɧɧɨɣ ɤɨɦɢɫɫɢɢ   

01.06.

2000-

18.06.

2008 

116  

22 22 
ɉɪɨɬɨɤɨɥɵ ɡɚɫɟɞɚɧɢɣ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɨɣ 
ɷɤɡɚɦɟɧɚɰɢɨɧɧɨɣ ɤɨɦɢɫɫɢɢ  

13.06.

2001-

25.05.

2009 

143  

23 23 
ɉɪɢɤɚɡɵ ɩɨ ɨɫɧɨɜɧɨɣ ɞɟɹɬɟɥɶɧɨɫɬɢ ɢ 
ɥɢɱɧɨɦ ɫɨɫɬɚɜɭ  

15.11.

2002-

08.09.

2004 

84  

24 24 
ɉɪɨɬɨɤɨɥɵ ɡɚɫɟɞɚɧɢɣ ɩɪɨɮɤɨɦɚɤ ɫ №34 
ɩɨ №16  

24.09.

2002-

09.07.

2013 

47  

25 25 

ɂɧɞɢɜɢɞɭɚɥɶɧɵɟ ɫɜɟɞɟɧɢɹ ɨ ɫɬɪɚɯɨɜɨɦ 
ɫɬɚɠɟ ɢ ɧɚɱɢɫɥɟɧɧɵɯ ɜɡɧɨɫɚɯ ɧɚ 
ɨɛɹɡɚɬɟɥɶɧɨɟ ɩɟɧɫɢɨɧɧɨɟ ɫɬɪɚɯɨɜɚɧɢɟ 
ɡɚɫɬɪɚɯɨɜɚɧɧɨɝɨ ɥɢɰɚ 

2003-

2009 
189  

26 26 
ɉɪɢɤɚɡɵ ɩɨ ɨɫɧɨɜɧɨɣ ɞɟɹɬɟɥɶɧɨɫɬɢ ɫ 
№50 ɩɨ №112  

19.08.

2004-

29.12.

2004 

88  



 3  

27 27 
Ʉɧɢɝɚ ɪɟɝɢɫɬɪɚɰɢɢ ɩɪɢɤɚɡɨɜ ɩɨ ɨɫɧɨɜɧɨɣ 
ɞɟɹɬɟɥɶɧɨɫɬɢ  

19.08.

2004-

10.09.

2009 

17  

28 28 
ɉɪɨɝɪɚɦɦɵ ɪɚɡɜɢɬɢɹ ɲɤɨɥɵ ɧɚ 2004-2008 

ɝɨɞɵ  
2004-

2008 
9  

29 29 
ɉɪɢɤɚɡɵ ɩɨ ɨɫɧɨɜɧɨɣ ɞɟɹɬɟɥɶɧɨɫɬɢ ɫ №1 
ɩɨ №134 

20.01.

2005-

27.12.

2005 

162  

30 30 
ɉɥɚɧɵ ɭɱɟɛɧɨ-ɜɨɫɩɢɬɚɬɟɥɶɧɨɣ ɪɚɛɨɬɵ ɧɚ 
2005-2009 ɝɨɞɵ  

2005-

2009 
228  

31 31 
ɉɪɨɬɨɤɨɥɵ ɩɟɞɚɝɨɝɢɱɟɫɤɨɝɨ ɋɨɜɟɬɚ ɫ №4 
ɩɨ №7  

23.09.

2005-

28.05.

2009 

42  

32 32 
ɉɪɨɬɨɤɨɥɵ ɨɛɳɢɯ ɪɨɞɢɬɟɥɶɫɤɢɯ 
ɫɨɛɪɚɧɢɣ ɫ №1 ɩɨ №6  

13.10.

2005-

28.05.

2009 

11  

33 33 
ɉɪɢɤɚɡɵ ɩɨ ɨɫɧɨɜɧɨɣ ɞɟɹɬɟɥɶɧɨɫɬɢ ɫ №1 
ɩɨ №191  

01.09.

2006-

25.12.

2006 

236  

34 34 
Ʉɨɥɥɟɤɬɢɜɧɵɣ ɞɨɝɨɜɨɪ ɢ ɩɪɢɥɨɠɟɧɢɹ ɤ 
ɧɟɦɭ ɧɚ 2006-2008 ɝɨɞɵ  

2006-

2008 
123  

35 35 

Ʌɨɤɚɥɶɧɵɟ ɚɤɬɵ ɩɨ ɞɟɥɨɩɪɨɢɡɜɨɞɫɬɜɭ ɢ 
ɜɟɞɨɦɫɬɜɟɧɧɨɦɭ ɯɪɚɧɟɧɢɸ ɞɨɤɭɦɟɧɬɨɜ ɧɚ 
2006-2013 ɝɨɞɵ  

2006-

2013 
52  

36 36 
ɉɪɢɤɚɡɵ ɩɨ ɨɫɧɨɜɧɨɣ ɞɟɹɬɟɥɶɧɨɫɬɢ ɫ №1 
ɩɨ №177  

15.01.

2007-

26.12.

2007 

234  

37 37 ɉɪɢɤɚɡɵ ɩɨ ɨɫɧɨɜɧɨɣ ɞɟɹɬɟɥɶɧɨɫɬɢ  

09.01.

2008-

30.12.

2008 

210  

38 38 

Уɱɪɟɞɢɬɟɥɶɧɵɟ ɞɨɤɭɦɟɧɬɵ (ɭɫɬɚɜ, 
ɞɨɤɭɦɟɧɬɵ ɨ ɪɟɝɢɫɬɪɚɰɢɢ ɢ 
ɥɢɰɟɧɡɢɪɨɜɚɧɢɢ ɞɟɹɬɟɥɶɧɨɫɬɢ, ɞɨɝɨɜɨɪɵ 
ɫ ɭɱɪɟɞɢɬɟɥɟɦ, ɫɜɢɞɟɬɟɥɶɫɬɜɚ ɨɛ 
ɚɬɬɟɫɬɚɰɢɢ ɢ ɚɤɤɪɟɞɢɬɚɰɢɢ)  

2009-

2012 
239  

39 39 ɉɪɚɜɢɥɚ ɜɧɭɬɪɟɧɧɟɝɨ ɪɚɫɩɨɪɹɞɤɚ  

10.09.

2009-

03.09.

2011 

196  

40 40 
ɉɪɢɤɚɡɵ ɩɨ ɨɫɧɨɜɧɨɣ ɞɟɹɬɟɥɶɧɨɫɬɢ ɫ №1 
ɩɨ №72 

03.01.

2009-

10.09.

2009 

104  

41 41 
ɉɪɢɤɚɡɵ ɩɨ ɨɫɧɨɜɧɨɣ ɞɟɹɬɟɥɶɧɨɫɬɢ ɫ №1 
ɩɨ №83  

10.09.

2009-

21.12.

176  



 4  

2010 

42 42 

Дɨɤɭɦɟɧɬɵ ɩɨ ɨɫɧɨɜɧɨɣ ɞɟɹɬɟɥɶɧɨɫɬɢ, 
ɩɪɟɞɫɬɚɜɥɹɟɦɵɟ ɜ ɜɵɲɟɫɬɨɹɳɢɟ ɨɪɝɚɧɵ 
(ɩɥɚɧɵ, ɫɩɪɚɜɤɢ, ɫɜɟɞɟɧɢɹ, ɫɩɢɫɤɢ)  

2009-

2013 
244  

43 43 
ɉɪɨɬɨɤɨɥɵ ɫɨɜɟɳɚɧɢɣ ɭ ɪɭɤɨɜɨɞɢɬɟɥɹ 
ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɹ ɫ №1 ɩɨ №7 

30.09.

2009-

27.05.

2013 

21  

44 44 

Ⱥɤɬɵ ɢ ɫɩɚɪɜɤɢ ɩɪɨɜɟɪɨɤ ɪɚɛɨɬɵ 
ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɹ ɜɵɲɟɫɬɨɹɳɢɦɢ 
ɨɪɝɚɧɢɡɚɰɢɹɦɢ  

2009-

2013 
149  

45 45 
ɉɪɨɬɨɤɨɥɵ ɩɟɞɚɝɨɝɢɱɟɫɤɨɝɨ ɋɨɜɟɬɚ ɫ №1 
ɩɨ №6 

02.09.

2009-

31.05.

2013 

51  

46 46 
ɉɪɨɝɪɚɦɦɚ ɪɚɡɜɢɬɢɹ ɲɤɨɥɵ ɧɚ 2009-2013 

ɝɨɞɵ  
2009-

2013 
101  

47 47 ɉɥɚɧɵ ɪɚɛɨɬɵ ɲɤɨɥɵ ɧɚ 2009-2013 ɝɨɞɵ  2009-

2013 
96  

48 48 Уɱɟɛɧɵɟ ɩɥɚɧɵ ɧɚ 2009-2013 ɝɨɞɵ  2009-

2013 
13  

49 49 ɋɬɚɬɢɫɬɢɱɟɫɤɢɟ ɨɬɱɟɬɵ ɡɚ 2009-2012 ɝɨɞɵ  2009-

2012 
64  

50 50 
ɉɪɨɬɨɤɨɥɵ ɨɛɳɢɯ ɪɨɞɢɬɟɥɶɫɤɢɯ 
ɫɨɛɪɚɧɢɣ ɫ №1 ɩɨ №23  

24.09.

2009-

24.05.

2013 

21  

51 51 Шɬɚɬɧɵɟ ɪɚɫɩɢɫɚɧɢɹ ɧɚ 2009-2013 ɝɨɞɵ  2009-

2013 
11  

52 52 Дɨɥɠɧɨɫɬɧɵɟ ɢɧɫɬɪɭɤɰɢɢ ɪɚɛɨɬɧɢɤɨɜ  2009-

2011 
68  

53 53 

Дɨɥɠɧɨɫɬɧɵɟ ɢɧɫɬɪɭɤɰɢɢ ɩɨ ɨɯɪɚɧɟ 
ɬɪɭɞɚ, ɩɥɚɧɵ ɦɟɪɨɩɪɢɹɬɢɣ ɩɨ ɨɯɪɚɧɟ 
ɬɪɭɞɚ  

2009-

2011 
177  

54 54 
Ʉɧɢɝɚ ɪɟɝɢɫɬɪɚɰɢɢ ɩɪɢɤɚɡɨɜ ɩɨ ɨɫɧɨɜɧɨɣ 
ɞɟɹɬɟɥɶɧɨɫɬɢ  

10.09.

2009-

10.12.

2013 

23  

55 55 

ɂɧɞɢɜɢɞɭɚɥɶɧɵɟ ɫɜɟɞɟɧɢɹ ɨ ɫɬɪɚɯɨɜɨɦ 
ɫɬɚɠɟ ɢ ɧɚɱɢɥɟɧɧɵɯ ɜɡɧɨɫɚɯ ɧɚ 
ɨɛɹɡɚɬɟɥɶɧɨɟ ɩɟɧɫɢɨɧɧɨɟ ɫɬɪɚɯɨɜɚɧɢɟ 
ɡɚɫɬɚɯɨɜɚɧɧɨɝɨ ɥɢɰɚ  

2010-

2014 
218  

56 56 
ɉɪɢɤɚɡɵ ɩɨ ɨɫɧɨɜɧɨɣ ɞɟɹɬɟɥɶɧɨɫɬɢ ɫ №1 
ɩɨ №90 

11.01.

2011-

21.12.

2011 

111  

57 57 

Ʉɨɥɥɟɤɬɢɜɧɵɣ ɞɨɝɨɜɨɪ, ɩɪɢɥɨɠɟɧɢɹ ɤ 
ɧɟɦɭ, ɞɨɩɨɥɧɢɬɟɥɶɧɵɟ ɫɨɝɥɚɲɟɧɢɹ ɤ 
ɤɨɥɥɟɤɬɢɜɧɨɦɭ ɞɨɝɨɜɨɪɭ  

2011-

2012 
98  

58 58 
ɉɪɢɤɚɡɵ ɩɨ ɨɫɧɨɜɧɨɣ ɞɟɹɬɟɥɶɧɨɫɬɢ ɫ №1 
ɩɨ №45 

05.01.

2012-

10.12.

2013 

213  



 5  

59 59 
Дɨɤɭɦɟɧɬɵ ɩɨ ɥɢɤɜɢɞɚɰɢɢ 
(ɩɨɫɬɚɧɨɜɥɟɧɢɹ, ɚɤɬɵ, ɩɢɫɶɦɚ)  

2013-

2014 
126  

 


